

«مشروعات» يبرم اتفاقية شراكة مع «سيركو الشرق الأوسط»



جانب من توقيع الشراكة

وتحمل المسؤولية كاملة في إدارة المرافق العامة. ونحن نسعى من خلال هذه الاتفاقية إلى تعزيز الاستفادة من الخبرات العالمية التي تمتلكها شركة «سيركو» لنقل المعرفة والخبرات وتأهيل وتدريب كوادر البرنامج والجهات الحكومية، وإضاف البلوي، «بعد حجم إنفاق المملكة على إدارة مرافق البنية التحتية ضمن المعدلات العالية وفق المعايير الدولية، وتسعى المملكة لتجديد جودة المخرجات ورضا المستفيدين، وتعزيز منظومة نقل المعرفة والخبرات للجهات الحكومية في إدارة أصولها ومرافقها، بهدف تحسين وتعزيز عمل منظومة إدارة المرافق العامة.

وتأتي هذه الاتفاقية في وقت يشهد فيه قطاع إدارة المرافق نمواً سريعاً نتيجة الاستثمارات الضخمة التي أطلقتها المملكة خلال السنوات العشر الماضية لتعزيز استدامة البنية التحتية، حيث من المتوقع أن يزداد إنفاق المملكة على إدارة المرافق الحكومية إلى أكثر من 300 مليار ريال سعودي بحلول العام.

وقال المهندس أحمد بن مطير البلوي، مدير عام البرنامج، «نؤمن بقدرة الكوادر السعودية على المشاركة الإيجابية

وقّع البرنامج الوطني لدعم إدارة المشروعات في الجهات العامة «مشروعات» اتفاقية شراكة مع شركة «سيركو»، الشركة العالمية المتخصصة في مجال إدارة المرافق، لمدة 3 سنوات.

وبموجب هذه الاتفاقية المشتركة، سستفيد برنامج «مشروعات» من الخبرات العالمية الواسعة التي تمتلكها شركة «سيركو الشرق الأوسط» في قطاع إدارة الأصول والمرافق، وذلك من خلال وضع دليل إدارة الأصول والمرافق الوطنية، والذي سيسهم في تطوير وتعزيز منظومة نقل المعرفة والخبرات للجهات الحكومية في إدارة أصولها ومرافقها، بهدف تحسين وتعزيز عمل منظومة إدارة المرافق العامة.

وتأتي هذه الاتفاقية في وقت يشهد فيه قطاع إدارة المرافق نمواً سريعاً نتيجة الاستثمارات الضخمة التي أطلقتها المملكة خلال السنوات العشر الماضية لتعزيز استدامة البنية التحتية، حيث من المتوقع أن يزداد إنفاق المملكة على إدارة المرافق الحكومية إلى أكثر من 300 مليار ريال سعودي بحلول العام.

وقال المهندس أحمد بن مطير البلوي، مدير عام البرنامج، «نؤمن بقدرة الكوادر السعودية على المشاركة الإيجابية

البنك التجاري يعلن عن تحقيق أرباح صافية مقدارها 9.8 ملايين دينار عن النصف الأول من 2019



الشيخ أحمد الصباح

اعلان البنك التجاري الكويتي عن تحقيق أرباحا صافية مقدارها 9.8 مليون دينار كويتي عن النصف الأول من عام 2019 مقارنة بالربحية الصافية المحققة عن نفس الفترة من العام الماضي والتي بلغت 6.4 مليون دينار كويتي. وقد بلغت الأرباح التشغيلية 58.3 مليون دينار كويتي قبل استقطاع المخصصات مقارنة بأرباح تشغيلية مقدارها 54.1 مليون دينار كويتي عن النصف الأول من عام 2018 بزيادة نسبتها 7.8 في المئة. كما شهد البنك نمواً قوياً في كل قطاعات أنشطة أعماله الأساسية وكذلك على مستوى الإيرادات المحققة، إذ ارتفع حجم الفروض بنسبة 9 في المئة لتبلغ 2,455.0 مليون دينار كويتي وارتفع حجم الاستثمار في الأوراق المالية بنسبة 2.0 في المئة لتبلغ 560.0 مليون دينار كويتي. كما بلغت إيرادات الرسوم والتحويلات 84.0 مليون دينار كويتي مسجلة زيادة نسبتها 8 في المئة حيث ارتفعت إيرادات الفوائد بنسبة 4.7 في المئة وارتفعت إيرادات الرسوم والعمولات بنسبة 4.0 في المئة وكذلك شهدت إيرادات التعامل بالعمولات الأجنبية زيادة بنسبة 33.0 في المئة.

وتعقيباً على النتائج المالية التي حققها البنك، قال رئيس مجلس الإدارة الشيخ أحمد دعبج الصباح أن البنك يواصل جهودته الرامية إلى التركيز على الجودة النوعية لأصوله وكذلك على الخدمات المصرفية الريفية والكفاءة التشغيلية وتقديم أفضل الخدمات للعملاء. وشكف الشيخ أحمد الصباح أن الأرباح التشغيلية بلغت 58.3 مليون دينار كويتي خلال النصف الأول من عام 2019، حيث قام البنك، إعمالاً لمبدأ الحجة والحذر، بتخصيص جزء من هذه الأرباح التشغيلية لتعزيز قاعدة المخصصات المتوفرة لديه. مبيناً أن إجمالي المخصصات المحتفظ بها لدى البنك مقابل محفظة التسهيلات الائتمانية قد بلغ 179.5 مليون دينار كويتي كما في 30 يونيو 2019.

وأضاف الشيخ أحمد الصباح أن معدل كفاية رأس المال قد بلغ نسبة مقدارها 18.1 في المئة كما في 30 يونيو 2019، فيما بلغت نسبة الرافعة المالية 11.4 في المئة ونسبة صافي

الأخيرة قد بلغ أكثر من 300 مليون دينار كويتي مشيراً أن البنك سيواصل هذا الزخم ووسيرة النمو المزدهية في أنشطة أعماله المصرفية وكذلك سيسعى في تمويل المشاريع الرئيسية التي تمثل أهمية كبرى لدولة الكويت وكذلك منح التمويل اللازم لمجموعات وشركات الأعمال المحلية. لافتاً أن البنك مستمر في سياسته المتشددة تجاه المحافظة على الجودة النوعية لأصوله خلال عام 2019 والسنوات اللاحقة من أجل مواجهة التحديات المتغيرة في تقلب الأوضاع الاقتصادية والجيوسياسية التي تعاني منها المنطقة.

وأضاف الشيخ أحمد الصباح أن معدل كفاية رأس المال قد بلغ نسبة مقدارها 18.1 في المئة كما في 30 يونيو 2019، فيما بلغت نسبة الرافعة المالية 11.4 في المئة ونسبة صافي

«جي إف إتش» تستحوذ على محفظة للرعاية الصحية في الولايات المتحدة بقيمة 180 مليون دولار



هشام الرئيس

شريكاً في المحفظة. هذا وسوف تشارك كل من «سنيتور ريسورس جروب» و«جيه إي إيه سنيتور ليفيتج» في الاستثمار بجانب جي إف إتش و«ماديسون ماركيت» وذلك في النسبة المتبقية في المحفظة.

قال السيد هشام الرئيس الرئيس التنفيذي لمجموعة جي إف إتش: «نحن سعداء بمواصلة التوسع في محفظتنا من الاستثمارات القوية المدرة للدخل في سوق الولايات المتحدة من خلال إضافة هذه الأصول المتميزة والمتنوعة المختصة بالرعاية الصحية للمسنين. تشعباً مع استراتيجيتنا، فإن هذه المحفظة تحقق تدفقات نقدية قوية ومستقرة بالإضافة إلى هوامش تشغيلية جيدة سوف نتج لنا تحقيق القيمة وإجراء توزيعات جيدة لمستثمريننا. من خلال العمل مع كبار الممار والمهنيين بالولايات المتحدة، فإننا نتوقع البناء على الأداء القوي والسعة العريضة لتلك العمارات والأهم من ذلك، الميزة التنافسية القوية التي تتمتع بها».

مع استكمال هذه العملية، يصل إجمالي حجم المعاملات المقابلة المنفذة من قبل مجموعة جي إف إتش المالية في الولايات المتحدة الأمريكية على مدى السنوات الخمس الماضية ما قيمته مليار دولار أمريكي تقريباً.

وسجل خاقل من الأداء في سوق الولايات المتحدة الأمريكية. قامت جي إف إتش بجانب مستثمريها

بالاستحواذ على ما يصل إلى 91 في المئة من المحفظة فيما يتوقع أن نستحوذ «ماديسون ماركيت» على نسبة 6 في المئة، باعتبارها

«إنفستكوب» يجمع 142 مليون دولار في أول صناديقه للاستثمار بالشركات الخاصة في الهند



رشي كابور

الذي تشهده الهند. ولطالما كان تركيزنا منصّباً على تمكين المستثمرين من تنويع محافظهم الاستثمارية عبر توفير استراتيجيات استثمارية مبتكرة لهم. ويمثل نجاحنا في إتمام جمع رأس المال النهائي لأول صناديقنا الاستثمارية في الهند والبالغ 10 مليار روبية هندية (142 مليون دولار أمريكي) خلال بضعة أشهر فقط دليلاً على ثقة المستثمرين ببنيجنا في دخول السوق الهندي واستراتيجيتنا الاستثمارية الخاصة بها. نتطلع قديماً للعمل مع فريقنا المتميز من مديري استثمارات الشركات الخاصة بالهند والذي يراسه كل من غيريش شادكارني وغراف شارما المواصلة تعزيز حضورنا العالي في هذا المجال».

ويعد إنفستكوب مسؤوداً ومديراً رائداً عالمياً لمنتجات الاستثمارات البديلة، حيث يبلغ إجمالي أصوله المدارة حوالي 27 مليار دولار تشمل حصصاً في شركات خاصة، عقارات، واستثمارات مولة للعوائد المتلفة بالإضافة إلى منتجات ذئبن. يديرها من خلال مكاتبه التي تتوزع في كل من نيويورك، لندن، البحرين، أبوظبي، الدوحة، الرياض وسنغافورة. ويحل إنفستكوب السوق الهندي في العام الماضي عبر الاستحواذ على وحدتي أعمال صناديق الاستثمار في الشركات الخاصة والاستثمارات العقارية التابعتين لشركة «آي دي آي سي الترانزيتيف ليميتد».

أعلن إنفستكوب، المؤسسة المالية العالمية المتخصصة في الاستثمار البديلة، عن نجاحه في جمع رأس المال لأول صناديقه للاستثمار في الشركات الخاصة في الهند، بعد أن استقطب الصندوق مساهمات بلغت 10 مليار روبية هندية (142 مليون دولار أمريكي) من مجموعة متنوعة من الشركاء الحدوديين تضمنت بنوكاً هندية، شركات تأمين، مكاتب عالمية وصناديق الاستثمار الدولية. يأتي ذلك بعد بضعة أشهر فقط على إطلاق إنفستكوب أعماله في السوق الهندي.

واستمر الصندوق حتى اليوم 2.7 مليار روبية هندية (39 مليون دولار أمريكي) في أربع شركات هي «إنكريد» و«إيه إس جي» و«زولو» و«سيتي كارت» تعمل في قطاعات الخدمات المالية، الرعاية الصحية والسلع الاستهلاكية. وسواصل تركيز استثماراته على الفرص المتاحة في القطاعات المذكورة، حيث يخطط لاستثمار الرصيد المتبقي من رأسماله في شركات واعدة خلال الـ18 شهراً المقبلة.

وفي هذه المناسبة، قال ريشي كابور، الرئيس التنفيذي المشارك لدى إنفستكوب، «جاء صندوقنا الأول في الهند ليلي انطلاقاً من التزامنا بخلق الفرص لمحتلون عن حل استثماري يمكنهم من خلاله الاستفادة من الفرص المجزية الناجمة عن النمو الاقتصادي القوي

هزمت التوقعات. وفي سياق آخر، خفض صندوق النقد الدولي تقديرات النمو الاقتصادي العالمي للمرة الرابعة في 9 أشهر. وأظهرت بيانات اقتصادية أسس ارتفاع أسعار المنازل بالولايات المتحدة خلال مايو الماضي. وبحلول الساعة 1:32 مساءً بتوقيت جرينتش، صعد «داو جونز» الصناعي بنسبة 0.4

ارتفعت مؤشرات الأسهم الأمريكية في مستهل تعاملات أمس الثلاثاء، مع الإفصاح عن نتائج أعمال قوية. وارتفع سهم «كوكاكولا» بأكبر من 3 بالمئة بعد أن تجاوز أرباح وإيرادات الشركة تقديرات المحللين خلال الربع الثاني من العام الجاري. كما صعد سهم «يونيتد تكنولوجيز» بأكبر من 2 بالمئة بعد نتائج الأعمال التي